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Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 
Dzieciom z Chorobą Nowotworową 
„POMÓŻ DZIECKU WYZDROWIEĆ”  

 
 
 
 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia 
15.12.2004 -31.12.2005 

 
 
 

Okres sprawozdawczy obejmuje czas od dnia 15.12.2004r (dzień 
zarejestrowania Stowarzyszenia) do dnia 31.12.2005 r. 
Był to pierwszy rok działalności Stowarzyszenia. W okresie tym podjęta została 
działalność zgodna z wytyczonymi przez Statut celami. Obejmowała ona działalność 
w następujących zakresach: 
 
 I. Związaną z funkcjonowaniem Stowarzyszenia 
 
 II. Związaną z usprawnieniem funkcjonowania diagnostyki onkologicznej w Klinice 
     Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Endokrynologii AMG 
 
III. Działania wzbogacające „życie szpitalne”  chorych  
 
IV. Realizacja celów szkoleniowych w zakresie 
     onkologii dziecięcej 
  
 V. Wspomaganie realizacji szczególnych zadań diagnostycznych i leczniczych 
     u indywidualnych pacjentów 
 
VI. Prowadzenie działalności informacyjnej  o Stowarzyszeniu 

 
Ad I. Działalność zAd I. Działalność zAd I. Działalność zAd I. Działalność związana z funkcjonowaniem Stowarzyszenia. 

 
Rejestracja Stowarzyszenia i rozpoczęcie działalności wymagały założenia 

koniecznej dokumentacji zarówno merytorycznej jak i finansowej. 
W tym celu zakupione zostały : kserokopiarka i  materiały  biurowych. Celem 
prowadzenia rozległej korespondencji (sponsorzy , korespondencja z sądami 
zasadzającymi nawiązki oraz koniecznością stałego uzupełniania bazy danych 
dotyczących wpłat nawiązek zatrudniono na umowę zlecenie sekretarkę. 
Prowadzenie dokumentacji finansowej Stowarzyszenia powierzono księgowej 
również zatrudnionej na umowę zlecenie. 
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Ad II. Działalność związana z usprawnieniem funkcjonowania diagnostyki 
onkologicznej w Klinice Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Endokrynologii AMG 

 
Nowo oddany do użytku oddziałów onkologicznych Kliniki Pediatrii, 

Hematologii, Onkologii i Endokrynologii AMG wymagał uzupełnienia wyposażenia dla 
umożliwienia prowadzenia diagnostyki pacjentów. Stowarzyszenie podjęło decyzję o 
zakupie brakujących części do komputera oraz  drukarki celem prowadzenia 
dokumentacji badań USG   w nowo utworzonej Pracowni USG dla pacjentów 
onkologicznych w Klinice. Zakup ten umożliwił  rozpoczęcie badań diagnostycznych 
w tej pracowni. 
 
Ad. III. Działania wzbogacające „życie szpitalne”  chorych  
 
Stowarzyszenie włączyło się w organizowanie niektórych imprez dla chorych 
leczonych w oddziałach onkologicznych. Były to następujące spotkania: 

 
- spotkania pacjentów z Michałem Wiśniewskim w lipcu 2006 roku 
- wielokrotne koncerty zespołu muzycznego dla naszych pacjentów  
- wieczór wigilijny z kolędami 
 
Ad IV. Realizacja celów szkoleniowych w zakresie  onkologii dziecięcej 

 
Onkologia dziecięca wymaga stałego dokształcania personelu medycznego. 
Stowarzyszenie podjęło decyzję doposażenia sali dydaktycznej w sprzęt 
audiowizualny dla realizacji tych zadań. W tym celu zakupiono komputer do sali 
dydaktycznej umożliwiający używanie  rzutnika multimedialnego. Komputer ten został 
przekazany jako darowizna dla Kliniki Pediatrii, Hematologii, Onkologii i 
Endokrynologii AMG. Przekazanie komputera w posiadanie AMG wiąże się z 
przejęciem przez AMG obowiązku konserwacji i naprawy tego sprzętu. W ramach 
wspomagania przez Stowarzyszenie szkoleń w zakresie onkologii dziecięcej 
sfinansowano częściowo wyjazdu naukowo-szkoleniowego  2 lekarzy pracujących w 
oddziale chemioterapii dziecięcej 

 
Ad. V. Wspomaganie realizacji szczególnych zadań diagnostycznych i 
leczniczych  u indywidualnych pacjentów 
 

W przypadku trzech pacjentów podjęto decyzje o pomocy finansowej celem 
zrealizowania niezbędnych procesów diagnostycznych i terapeutycznych które nie 
były finansowane przez szpital SPSK AMG. Były to nastepujące sytuacje: 
- zakup izotopu promieniotwórczego dla wykonania specjalistycznego badania 
scyntygrafii MIBG u pacjenta z rozpoznaniem neuroblastoma (trudności 
diagnostyczne). 
 
-zaplanowano sfinansowanie zabiegu operacyjnego usunięcia guza kości z 
wstawieniem protezy i zachowaniem kończyny dolnej w Klinice Ortopedycznej w 
Wiedniu –zabieg był przeprowadzony w styczniu 2006 roku 
 
-zwrot kosztów podróży i zakupu koniecznego wyposażenia (pidżamy, bielizna, 
środki sanitarno-higieniczne) dla chorego przekazywanego do leczenia 
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przeszczepem szpiku w Klinice Przeszczepów Szpiku, Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej we Wrocławiu 

 
VI. Prowadzenie działalności informacyjnej  o Stowarzyszeniu 

 
Podjęto działania informacyjne w postaci ulotek informacyjnych o działalności 

Stowarzyszenia z podaniem nr konta i apelem o wpłaty z możliwością odliczenia 1% 
podatku. Opracowana została również strona internetowa Stowarzyszenia z 
informacjami o jego statucie, prowadzonej działalności i pacjentach dla których 
pracujemy. 

 
Podjęta UchwałaPodjęta UchwałaPodjęta UchwałaPodjęta Uchwała    
 

W okresie sprawozdawczym dostrzeżono potrzebę zwiększenie powierzchni 
Oddziałów Onkologii Dziecięcej   w Klinice Pediatrii, Hematologii, Onkologii i 
Endokrynologii AMG ze względu na narastającą liczbę nowych pacjentów z chorobą 
nowotworową leczonych w Klinice i konieczność utworzenia bazy  łóżkowej dla 
objęcia opieką onkologiczną wszystkich chorych w wieku 0-18 lat w województwie 
pomorskim. 
Stowarzyszenie podjęło uchwałę o gromadzeniu środków finansowych które 
stanowiłyby podstawę do rozbudowy nowego budynku (dobudowa 1-2 pięter)  

 
Plany na rok 2006 
 

 

- Powołanie Komisji Kwalifikującej, która ma  decydować o podejmowaniu działań 
wspomagających materialnie leczenie  indywidualnych pacjentów 
 
-Kontynuacja i rozwój działalności w dotychczas wyznaczonych zakresach 
 
-Dalsze gromadzenie środków finansowych dla realizacji planu rozbudowy oddziałów 
onkologii dziecięcej. 

 
 


